
tel. +39 081 5951203/8
fax +39 081 595111229

campania.apt@enac.gov.it 
protocollo@pec.enac.gov.it

www.enac.gov.it

  
Aeroporto di Napoli Capodichino
Viale Fulco Ruffo di Calabria
80144 Napoli Capodichino
c.f. 97158180584 
ECM

Direzione Aeroportuale
Campania

ORDINANZA n. 02 del 25/10/2021

Oggetto: Ordinanza di aggiornamento delle aree dei parcheggi a servizio     
dell’aeroporto di Napoli Capodichino.

 Il Dirigente della Direzione Aeroportuale Campania, 

Visto il Codice della Navigazione, approvato con Regio decreto del 30 marzo 1942, n.327 e 
ss.mm.ii.; 

Visto il decreto legislativo 2 luglio 1997, n. 250 istitutivo dell’E.N.A.C. (Ente Nazionale per 
l’Aviazione Civile);

Vista la Convenzione n.50 del 09/12/2002 tra E.N.A.C. e GE.S.A.C S.p.A (d’ora in avanti 
gestore aeroportuale), approvata con decreto interministeriale n. 4591 del 11 marzo 
2003, di affidamento della gestione totale dell’aeroporto di Napoli; 

Visto il decreto legislativo n. 285 del 30 aprile 1992, Nuovo Codice della Strada e ss.mm.ii.;

 Visto il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 recante “Regolamento di esecuzione e di 
attuazione del Nuovo Codice della Strada” e ss.mm.ii.; 

Vista la Legge 5 febbraio 1992, n. 104, e il D.P.R. 24 luglio 1996, n. 503, che dettano le 
norme in materia di abbattimento delle barriere architettoniche;

Vista l’ordinanza n. 3/2010 del 07/04/2010 che disciplina il parcheggio e la viabilità dell’area     
antistante l’ex palazzina A.M. 92 DPG, attualmente sede di E.N.A.C. Direzione 
Aeroportuale Campania; 

Vista l’ordinanza n. 5/2020 del 10/12/2020 riguardante l’aggiornamento del numero di stalli e 
la destinazione d’uso delle aree di parcheggio a servizio dell’Aeroporto di Napoli 
Capodichino, nella quale all’art.6 in considerazione dell’emergenza pandemica da 
Covid-19 veniva ridotta temporaneamente la disponibilità degli stalli;

Tenuto Conto che il gestore aeroportuale Gesac, con nota prot. COM/PCR/150 del 
24/09/2021 -acquisita al protocollo ENAC n. 0108384 del 24/09/2021- richiedeva a 
questa D. A. di valutare l’eventuale abrogazione dell’art.6 dell’Ordinanza n. 5/2020 in 
ragione della riapertura all’utenza della piena disponibilità degli stalli e dei parcheggi, 
ad eccezione del parcheggio P1 consegnato alla ASL Napoli 1 a servizio del Centro 
vaccininale Covid-19 Hub Capodichino;

Vista la comunicazione della Direzione Strategica - Area Tecnica dell’Asl Napoli 1 Centro -
prot. 0232492/u del 15/10/2021 acquisita al protocollo ENAC n. 0117846 del 
15/10/2021, con cui detta Azienda Sanitaria Locale disponeva la chiusura definitiva 



                       

2

dell’attività sanitaria del Centro vaccinale Hub Capodichino a far data dal 16 ottobre 
2021;

ai sensi e per gli effetti dell’art.5, comma 3, del D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285

ORDINA

Art. 1
 La premessa è parte integrante della presente Ordinanza. 

Art. 2
Venute meno le condizioni di ridotta disponibilità di parcheggi e stalli, è abrogato l’art. 6 
dell’Ordinanza n. 05/2020 del 10/12/2020.

Art.3
La presente Ordinanza entra in vigore a decorrere dal 26 ottobre 2021, è affissa 
all’Albo Pretorio dell’Aeroporto di Napoli Capodichino ed è pubblicata sul sito 
dell’ENAC - Sezione Ordinanze Direzione Aeroportuale Campania 2021.
 
                
 È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente Ordinanza.

 
Napoli, 25 ottobre 2021 

                                                                                                        Il Direttore
                                                                                            Dott.ssa Giuseppina Lacriola 
                                                                                       (documento informatico firmato digitalmente
                                                                                                                         ai sensi dell’art.24 D.L.gs n.82/2005)


		2021-10-25T11:55:11+0200
	Lacriola Giuseppina


		2021-10-25T10:52:47+0200
	Roma
	Protocollo ENAC
	Protocollo Enac




